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links i inlandsidyllen
unika greenområden och strategiskt placerade hinder
gör vesterby till en riktigt stor utmaning.
a v  m i c h a e l  b r o s t r ö m

När man kör den snirkliga 
skogsvägen fram till Vesterby i Östergöt-
land föreställer man sig en typisk svensk 
park- och skogsbana som det finns ett 
dussin av vart man än kommer. 

Men ack vad man bedrar sig. 
Här finns istället en intressant kupe-

rad så kallad inland-links med greenom-
råden som man sällan eller aldrig skådat 
i vårt avlånga land.  Banarkitekten Johan 
Benestam har skapat en bana där 
riskerna noga måste övervägas från tee. 
I många fall kan man välja en aggres-

sivare spellinje och få ett enklare inspel, 
men det gäller att man lyckas med sina 
föresatser eftersom strategiskt place-
rade hinder annars sätter dig i klistret. 

Den som inte gillar bunkrar kan dock 
glädjas åt att här bara finns 29 sandfäl-
lor – dock är de av den elakare sorten där 
man kan tappa både ett och två slag.

De första elva hålen spelas på ett 
öppet och lätt kuperat område varefter 
man kommer till några lummiga hål 
med skön lövskog innan man till slut, 
efter en lite för lång promenad, kommer 

tillbaka till den öppna karaktär som 
rundan inleddes med. Den närliggande 
sjön finns inte med i spelet utom som 
blickfång vid inspelet på det 13:e hålet, 
men det finns ett flertal dammar som 
måste undvikas.

För att scora måste man också kunna 
hantera banans greenområden, där de 
upphöjda greenernas kanter är nästan 
lika kortklippta som greenytorna. Inte 
sällan får man en lång chip tillbaka om 
man varit oförsiktig med sin första putt. 

Det klokaste är att slå inspelen kort 

om green och låta bollen studsa på 
det hårda underlaget och rulla upp på 
green. Om bollen inte orkar hela vägen 
in så glöm alla tankar på att chippa med 
wedgen – ta istället fram puttern!

De två sista hålen är inte lätta, men 
om du håller bollen torr här har du verk-
ligen förtjänat en svalkande dryck på 
terrassen där du har en storslagen utsikt 
över banan. Om du inte riktigt lyckats 
kan du äta en god middag, bo över i 
något av de utmärkta rummen och 
försöka igen nästa dag.

hål 7, par 4, 295 m (vit), 268 m (gul), 240 
M (röd)
Alla golfbanor borde ha ett par 4-hål som lockar dig 
att ta upp drivern och försöka driva green. Utöver de 
sedvanliga avrinningsytorna har greenen också en 
lurig ås tvärs över greenen som gör att hålet alls inte 
är enkelt, trots sin blygsamma längd.

hål 11, par 3, 140 M (vit), 132 M (gul), 113 
M (röd) .
Ett hisnande skönt par 3-hål där det känns som att 
man skulle kunna tappa ut bollen och ändå träffa 
green. Se upp för bunkrarna och frånlutet mot 
avrinningsytan bakom green.

hål 17, par 3, 135 M (vit), 125 M (gul), 116 
M (röd)
Vatten, vatten, vatten. Vackert så det förslår och 
det kittlar rejält i maggropen när bollen är i luften 
på vägen fram till greenen. 

hål 18, par 5, 531 M (vit) 494 M (gul), 447 
M (röd).
Ett par 5-hål som kan nås på två av den långt-
slående som lyckas navigera de många hinder 
som finns längs vägen. Ge dock inte en eventuell 
eagleputt för mycket fart, det kan bli långt tillbaka 
upp på green.

Design/Strategi: 13 av 20 poäng
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Ingen kan sannolikt vara likgiltig inför 
Benestams skapelse. Här måste man klura 
ut banan istället för att försöka våldföra 
sig på den, och det strategiska nöjet finns 
närvarande i alla delar.

Kondition/Finish: 13/20
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Hyfsat bra rull på greenerna kompenserade 
mer än väl de lite kladdiga fläckarna här och 
där efter regnandet. Lite mer finess i skötseln 
av områdena precis intill banan hade varit 
ett plus.

Estetik 10 /15
HHHHHHHHHHHHHHH

De första nio hålen är inte så bildsköna som 
de sista, där det finns många sköna vyer och 
en härlig natur att njuta av med stora ekar och 
vackra vattenspeglar. 

routing/bansträckning: 4/10
HHHHHHHHHH

Det är lite för mycket fram och tillbaka i början 
av rundan och den omåttligt långa promena-
den mellan 13 och 14 är ett riktigt minus.

atmosfär/Tradition:  4/10
HHHHHHHHHH

Man känner sig mer som kund på en golf
anläggning än gäst på en klubb. Som relativt 
ny anläggning och med få medlemmar är 
traditionerna också få.

Klubbhus: 4/5
HHHHH

Den stora huvudbyggnaden som fungerar som 
klubbhus och restaurang är riktigt mysig och 
har en härlig utsikt över banan. Extra plus för 
den goda maten.

Banan är relativt ung och behöver 
kanske några år till på sig för att riktigt 
uppfylla banarkitekten Johan Benestams 
ambitioner. Klart är dock att de enorma 
mängder sand, enligt uppgift 20 000 ton, 
och 120 ytvattenbrunnar som snabbt leder 
bort vatten och möjliggör dramatiska 
former, har gjort mycket för att särskilja 
banan från mängden. Benestam, som 
aldrig tidigare gjort något i närheten av det 
här projektet, bosatte sig i en barack intill 
banbygget och agerade byggledare i tio 
månader. Från tidig morgon till sen kväll var 
han med och höll koll på arbetet in i minsta 
detalj för att säkert uppnå sin dröm om en 
bana med linkskänsla i Östergötland. 
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Landeryds GK
vesterby golf resort

Banans 4 bästa hål

De upphöjda greenerna är Vesterbys signum. Om det är svårt att få stopp på bollen med en lobbwedge – hitta känslan med puttern! En av golf-Sveriges mest trivsamma terrasser. Bilen kan gott stå kvar – det är bara några steg in till Vesterbys hotell.
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adress: Västerby, Brokind
telefon: 013-36 22 50
hemsida: www.landerydsgolf.se
e-post: vesterby@landerydsgolf.se
greenfee: 400–500 kronor

par 71
röd tee: 4 864 m, GUL: 5 617 m, 
vit: 6 027 m (vit)

Övrigt: 
l Den stora rangen hade lite ont om mål 
och som alltid är det lite lurigt när man slår 
nedför och får en skev bild av sin talang. På 
den utmärkta övningsgreenen intill utslags-
platserna kan man med fördel träna på att 
rulla in bollen.
l Ett varningens ord: ge dig för allt i världen 
inte på att spela banan utan en vettig ban
guide. Dina ögon lurar dig lätt att välja fel 
klubba och fel linje så tänk dig noga för innan 
du skickar iväg bollen från tee.
l Anläggningen gick i slutet av 2007 i konkurs 
och när Landeryds GK köpte loss den för 22,5 
miljoner gjorde man sannolikt ett riktigt klipp 
med de utmärkta boendemöjligheterna vid en 
bana som så uppenbart passar för grabbgäng 
och ligafinaler. Gäller inte bara första slaget…
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